28 de dezembro de 2023 Diário Oficial de Santos59

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 160/2021
Contrato nº: 27/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 37/2023
Objeto: Prestação de serviços de instalação de

divisória drywall com isolamento acústico e porta
de madeira na escola do legislativo da Câmara Mu-
nicipal de Santos, com fornecimento de material e
mão de obra, e instalação de divisória de vidro no
auditório Vereadora Zeny de Sá Goulart, com for-
necimento de material e mão de obra.

Partes: Câmara Municipal de Santos (CNPJ:
49.203.409/0001-02) e Empresa Jefferson Coelho
Alves – Epp (CNPJ: 14.166.820/0001-62).

Dotação Orçamentária: 02.09.10.01.031.0001.2
.011.3.3.90.39.00 - Outros serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica.

Vigência: 12 meses, de 13 de dezembro de 2023
até 12 de dezembro de 2024

Valor Total: R$ 30.200,00 (trinta mil e duzentos
reais)

Santos, 27 de dezembro de 2023.
HELIA MARIA DOS SANTOS SOUZA

CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS

ALESSANDRA DE SOUSA FRANCO
SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

PORTARIA Nº 291/2023
PROCESSO Nº 58/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Santos,
no uso de suas atribuições legais, resolve destituir
a Sra. MARILDA ALVES da Função de Confiança de
CONTROLADOR INTERNO base FC-B, de acordo
com a Resolução 17, de 08 de agosto de 2019, a
partir de 20 de dezembro de 2023.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência, em 27 de Dezembro

de 2023
CARLOS TEIXEIRA FILHO

PRESIDENTE

LINCOLN APARECIDO SOARES DOS REIS
1º SECRETÁRIO

JOÃO CARLOS DE ASSIS NERI
2º SECRETÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2023

PROCESSO Nº 1107/2023
A Câmara Municipal de Santos torna público que

está aberto o Pregão Eletrônico nº 48/2023, pro-
cesso nº 1107/2023, tipo menor preço, para sele-
ção de propostas para registro de preços visando
o fornecimento de água em garrafões de 20 (vinte)

litros, totalizando 2.000 (duas mil) unidades, para
consumo do público e funcionários da Câmara
Municipal de Santos, conforme descrições cons-
tantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

O recebimento das propostas encerrar-se-á no
dia 18/01/2024 às 09h e a disputa de lances ocor-
rerá em 18/01/2024 às 10h30. O Edital na íntegra
encontra-se à disposição dos interessados a par-
tir do dia 29/12/2023 nos endereços eletrônicos:
www.bll.org.br e www.camarasantos.sp.gov.br.
Para dúvidas, entrar em contato pelo e-mail pre-
gao@camarasantos.sp.gov.br.

Em atenção ao artigo 1º, do Ato da Mesa Dire-
tora da Câmara Municipal de Santos nº 10, de 30
de março de 2023, fica consignado expressamente
que o procedimento é regido integralmente pela
Lei 8.666, de 21 de junho de 1993.

Santos, 27 de dezembro de 2023.
ALESSANDRA DE SOUSA FRANCO

SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2023

PROCESSO Nº 779/2023
A Câmara Municipal de Santos torna público

que está aberto o Pregão Eletrônico nº 49/2023,
processo nº 779/2023, tipo menor preço, para se-
leção de propostas para registro de preços visan-
do o fornecimento de material gráfico, a fim de
atender as necessidades da Divisão de Almoxari-
fado e Patrimônio da Câmara Municipal de Santos,
conforme descrições constantes no Termo de Re-
ferência, Anexo I do Edital.

O recebimento das propostas encerrar-se-á no
dia 23/01/2024 às 09h e a disputa de lances ocor-
rerá em 23/01/2024 às 10h30. O Edital na íntegra
encontra-se à disposição dos interessados a par-
tir do dia 29/12/2023 nos endereços eletrônicos:
www.bll.org.br e www.camarasantos.sp.gov.br.
Para dúvidas, entrar em contato pelo e-mail pre-
gao@camarasantos.sp.gov.br.

Em atenção ao artigo 1º, do Ato da Mesa Dire-
tora da Câmara Municipal de Santos nº 10, de 30
de março de 2023, fica consignado expressamente
que o procedimento é regido integralmente pela
Lei 8.666, de 21 de junho de 1993.

Santos, 27 de dezembro de 2023.
ALESSANDRA DE SOUSA FRANCO

SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2023

PROCESSO Nº 778/2023
A Câmara Municipal de Santos torna público

que está aberto o Pregão Eletrônico nº 50/2023,
processo nº 778/2023, tipo menor preço, para se-